DIÁRIO OFICIAL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL

www.ceuazul.pr.gov.br

SEGUNDA-FEIRA, 13/04/2015                                ANO: V Nº: 1041 EDIÇÃO DE HOJE: 4 PÁGINA(S)
ATOS DO PODER EXECUTIVO

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

Sumário
LICITAÇÕES ....................................................... 1

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 49/2015 .... 1
AVISO DE LICITAÇÃO ................................. 1
ADITIVO 3 AO CONTRATO Nº 34/2012 ...... 1

CMAS ................................................................... 2

RESOLUÇÃO Nº. 007/2015 ............................ 2
RESOLUÇÃO Nº. 008/2015 ............................ 2

CMDCA ................................................................ 2

ERRATA ........................................................... 2

CÂMARA MUNICIPAL ...................................... 4

REPUBLICAÇÃO DO RELATÓRIO DE
GESTÃO FISCAL ............................................ 4

LICITAÇÕES

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 49/2015

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 49/2015 – Ref.
Pregão nº. 10/2015- Forma Presencial
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
FORNECEDOR: SCHEID & CASTRO DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais
aquisições de produtos alimentícios para uso nos diversos
setores e departamentos da Administração Municipal, inclusive
na Merenda Escolar (a vigência do registro de preços será de 6
meses).  A relação detalhada dos produtos e preços registrados
encontra-se a disposição para consulta pública no site:
www.ceuazul.pr.gov.br
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 4.500,00
PRAZO VIGÊNCIA: 06/10/2015
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e RICARDO DA
CONCEIÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 27/2015  –M.C.A. – Forma Presencial
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO UNITÁRIO

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar
às 14:00  horas do dia 28 de abril de 2015, na sede da
Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto Deitos, 1426,
licitação na Modalidade de Pregão – Forma Presencial, tipo de
Menor Preço, objetivando a Aquisição de materiais
permanentes (ar condicionado), para uso no Gabinete da
Secretária Municipal de Educação, Escola Municipal e
Laboratório de Informática da Escola Municipal Leôncio
Correia, refrigerador duplex, freezer vertical e horizontal,
bebedouro de pressão e de mesa, máquina de lavar roupas,
balança eletrônica e liquidificador, para uso nos CEMEIS –
Centro Municipal de Educação Infantil, Depto de Merenda
Escolar, Pré Escola Municipal e Escolas Municipais,
conforme estabelecido no Edital.

A documentação completa se encontra à disposição

dos interessados no endereço acima mencionado, em horário
comercial. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao
setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3266-1122 ou e-mail:
pref.compras@netceu.com.br.

 Céu Azul, 10 de abril de 2015

JAIME LUIS BASSO
 Prefeito Municipal

ADITIVO 3 AO CONTRATO Nº 34/2012

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

CONTRATO Nº 34/2012 – Aditivo nº 3.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
CONTRATADA: CLÍNICA DE PSIQUIATRIA DR RENATO
UCHOA LTDA ME
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços
de consultas médicas na especialidade de Psiquiatria, conforme
especificações constantes no Edital.
ALTERAÇÃO: promover a renovação do contrato promovendo a
prorrogação da execução dos serviços por mais 12 meses
compreendendo o período de 03 de abril de 2015 a 02 de abril de
2016. Bem como promover o reajuste dos serviços em 3,1450%
tomando por base o índice do IGPM (FGV), correspondente ao
período de  Março de 2014 a Março de 2015, conforme previsão
da Cláusula Terceira do Contrato, para os serviços de consultas
médicas na especialidade de Psiquiatria.
VIGÊNCIA: 02/04/2016.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e
alterações.
DATA DA  ALTERAÇÃO: 01/04/2015.

VALOR DO ADITIVO: R$ 40.845,36 (Quarenta mil oitocentos e
quarenta e cinco reais e trinta e seis centavos). ASSINATURAS:
JAIME LUIS BASSO e JOSÉ RENATO DA FROTA UCHOA
JUNIOR

Início

Página 1

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste

documento, desde que visualizado através de
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial.

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL

www.ceuazul.pr.gov.br

SEGUNDA-FEIRA, 13/04/2015                                ANO: V Nº: 1041 EDIÇÃO DE HOJE: 4 PÁGINA(S)
ATOS DO PODER EXECUTIVO

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

CMAS

RESOLUÇÃO Nº. 007/2015

RESOLUÇÃO Nº. 007/2015

APROVAR O RELATÓRIO DO
SEGUNDO SEMESTRE DE 2014 DO
PROJETO ‘DESCOBRINDO O
SABER FAZENDO ARTE’ DA
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS
DOS EXCEPCIONAIS.

A Presidente do CMAS de Céu Azul–PR, no uso de suas
atribuições legais; e Considerando a deliberação da plenária
ordinária realizada no dia 8 de abril de 2015, conforme Ata nº
128/2015;

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar o Relatório de Prestação de Contas do Segundo
semestre de 2014 do Projeto ‘Descobrindo o Saber Fazendo
Arte’ do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos –
SCFV, da Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais -
APAE.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Céu Azul, 13 de abril de 2015.

Cláudia Loni Blauth da Silva
Presidente do CMAS

RESOLUÇÃO Nº. 008/2015

RESOLUÇÃO Nº. 008/2015

APROVA O RELATÓRIO DE
PRESTAÇÃO DE CONTAS DO
SEGUNDO SEMESTRE – 2014 DA
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS
DOS EXCEPCIONAIS - APAE.

A Presidente do CMAS de Céu Azul – PR, no uso de suas
atribuições legais; e Considerando a deliberação da plenária
ordinária realizada no dia 8 de abril de 2015, conforme Ata nº
128/2015;

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar o relatório de prestação de contas do Segundo
Semestre 2014 da Associação de Pais e Amigos dos
Excepcionais – APAE, dos seguintes programas e projetos:
a) Programa de Promoção da Pessoa com
Deficiência/Clube de Mães e Voluntárias;
b) Grupo de Convivência; e
c) Programa de Reabilitação na Comunidade.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Céu Azul, 13 de abril de 2015.

Cláudia Loni Blauth da Silva
Presidente do CMAS

CMDCA

ERRATA

ERRATA

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E
DO ADOLESCENTE, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais, vem através da presente dar publicidade ao
equívoco apresentado no Edital nº 001/2015, de 07 de abril de
2015, para o fim de corrigir o que segue:

Onde se lê:

Art. 1º As inscrições serão efetuadas na Secretaria Municipal de
Assistência Social – SMAS, anexo ao Paço Municipal, com sede
na Rua Nilo Umberto Deitos, nº 1426 – Centro, no período de 13
de abril a 13 de março de 2015, no horário das 8h às 11h30 e
das 13h30 às 17h.

Leia-se:

 Art. 1º As inscrições serão efetuadas na Secretaria Municipal
de Assistência Social – SMAS, anexo ao Paço Municipal, com
sede na Rua Nilo Umberto Deitos, nº 1426 – Centro, no período
de 13 de abril a 13 de maio de 2015, no horário das 8h às 11h30
e das 13h30 às 17h.

Onde se lê:

No Anexo I: Calendário Oficial da Eleição para o Conselho
Tutelar

30/03/2015 Prazo para impugnação dos inscritos
provisórios pelo Ministério Público

16/07/2015 Edital de Publicação Oficial

Início

Página 2

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste

documento, desde que visualizado através de
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial.

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL

www.ceuazul.pr.gov.br

SEGUNDA-FEIRA, 13/04/2015                                ANO: V Nº: 1041 EDIÇÃO DE HOJE: 4 PÁGINA(S)
ATOS DO PODER EXECUTIVO

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

Leia-se:

No Anexo I: Calendário Oficial da Eleição para o Conselho
Tutelar

30/05/2015 Prazo para impugnação dos inscritos
provisórios pelo Ministério Público

16/10/2015 Edital de Publicação Oficial

Céu Azul, em 13 de abril de 2015.

Cláudia Eliane Wilcieski
Presidente do CMDCA

Início

Página 3

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste

documento, desde que visualizado através de
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial.

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL

www.ceuazul.pr.gov.br

SEGUNDA-FEIRA, 13/04/2015                                ANO: V Nº: 1041 EDIÇÃO DE HOJE: 4 PÁGINA(S)
ATOS DO PODER EXECUTIVO

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

CÂMARA MUNICIPAL

REPUBLICAÇÃO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

Início

Página 4

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste

documento, desde que visualizado através de
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial.

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	AVISO DE LICITAÇÃO
	DATA DA  ALTERAÇÃO: 01/04/2015.